
Tisknuto: 25.05.2024  21:36

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ochrana veřejného zdraví
KAZ/OVZDK  / 2

Pracoviště / Zkratka KAZ / OVZDK
Název Ochrana veřejného zdraví

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 19 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KTB/OVZDK
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je součástí komplexu předmětů umožňujících studentům působit ve všech sférách péče o zdraví. Studenti se naučí různé
výchovné metody při podpoře zdraví jedince, skupiny a společnosti. Součástí předmětu jsou základy hygieny a epidemiologie.
Předmět poskytuje informace o vztahu životního prostředí k lidskému organismu a poskytuje stěžejní informace o hygieně jako
oboru. Zaměřuje se na problematiku všeobecné a komunální hygieny včetně specifických rizik, která mohou negativně působit na
člověka. Vyučovací předmět dále vysvětluje poznatky z morfologie mikroorganizmů a jejich patogenních účinků na člověka.
Poskytuje poznatky z epidemiologie infekčních onemocnění podle cesty přenosu a způsobu nákazy. Seznamuje studenta s
problematikou drogově závislosti, s jejími riziky, prevencí a léčbou a následnou péčí závislosti.

Požadavky na studenta

80% účast na přednáškách
zápočtový test na 80 %

Obsah

Definice oboru
Základní objektivní podmínky kvalitního života - výživa, voda, ovzduší, fyzikální parametry prostředí, způsoby jejich hodnocení,
doporučené optimální hodnoty
Hodnocení výživového stavu člověka, principy adekvátní stravovací praxe
Prevence civilizačních chorob prostřednictvím zdravého životního stylu, principy podpory a posilování zdraví
Podmínky zdravého vývoje mladého organismu
Zásady hygieny zdravotnických zařízení
Problematika drogové závislosti

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  21:36



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

MUDr. Pavel Sedláček, Ph.D. (100%)•  Garanti:
MUDr. Dalibor Sedláček, CSc. (100%), MUDr. Pavel Sedláček, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
MUDr. Pavel Sedláček, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Kolektiv autor. Drogy - otázky a odpovědi.. Praha. Portál,, 2007.•  Doporučená:
Bencko, V. a kol. Hygiena.•  Doporučená:
Zloch, Z. a kol. Kapitoly z hygieny pro bakalářské medicínské studium.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na souhrnný test [6-30] 15
Kontaktní výuka 10

25Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Výuka podporovaná multimédii,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti se naučí metodám a praktickým způsobům hodnocení relevantních faktorů životního stylu a životního prostředí
majícíhc aktivní vztah ke zdraví populace a vštípit jim zásady jejich praktického ovlivňování

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2014

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  21:36


